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شماره

صفحه

روزنامه

به گزارش رویداد۲۴ ، آمارها نشان می دهد که از هر سه ازدواج در سال ۱۴۰۰ 
یک مورد به طلاق منجر شده است. مجموع ازدواج کشور در تابستان ۱۴۰۰، 
۱۳۴ هزار و ۲۰۸ مورد بود و محاسبات نشان می دهد که ازدواج در ایران در 
فاصله ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹، بیش از ۳۶ درصد کاهش یافته است و حدود ۸۰ درصد 

طلاق ها توافقی انجام می شود.
براساس آمارها از هر سه ازدواج یک ازدواج به طلاق منجر می شود که در واقع 
باید گفت بیش از ۳۵ درصد از ازدواج ها ناموفق است. از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ 
طلاق ۲۸ درصد رشد داشته است که سه عامل بی توجهی، بی تعهدی و بی احترامی 

از مهم ترین عوامل آن به شمار می رود.

در میان این آمارها یکی از موضوعات مهم این است که بسیاری از طلاق ها 
در پنج سال اول زندگی رخ می دهد که اگر بتوان با مشاوره های خانوادگی از 
فروپاشی این خانواده ها جلوگیری کرد می توان گفت تا حدود زیادی آمار طلاق 
را می توان کاهش داد که همه این موضوعات به انجام مشاوره ها مرتبط می شود.
به همین منظور معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری تدوین طرح ملی 
با تمرکز بر کاهش نرخ طلاق را در دستور کار  کنترل آسیب های اجتماعی 
می تواند  زوجین  زندگی  به  مشاوران  ورود  با  موضوع  این  که  است  داده  قرار 
اول زندگی آن ها  از طلاق زوجین در سال های  باشد و  بسیار مؤثر و کارساز 

جلوگیری کند.

فارس  فناوری  و  علم  پارک  رئیس 
روزنامه  سؤال خبرنگار  به  پاسخ  در 
پارک  مشکل  اصلی ترین  طلوع  
را  فارس  استان  فناوری  و  علم 
و  دانست  فضا  و  زیرساخت ها 
مورد  فضای  افزایش  برای  گفت: 
همواره  دانش بنیان  شرکت های  نیاز 
مشکل داریم  که در این باره در حال 

رایزنی با  برخی مدیران هستیم. 
سرویس خبری /خدیجه غضنفری: 
امین رضا ذوالقدر در جمع خبرنگاران 
مدیران  نشست های  سلسله  در 
پاسخگو که با حضور معاون توسعه 
فارس  استانداری  منابع  و  مدیریت 
شرکت های  گفت:  شد،  برگزار 
فارس  استان  در  دانش بنیان  و  فناور 

بسیار پیشرو است. 
فارس  فناوری  و  علم  پارک  رئیس 
خبرنگار  سؤال  دیگر  به  پاسخ  در 
مجوز  ،صدور  طلوع  روزنامه 
دارو  و  غذا  با  مرتبط  شرکت های 
علم  پارک  مشکلات  دیگر  از  را 
گفت:  و  کرد  عنوان  فناوری  و 
تهران  در  مجوزها  صدور  متأسفانه 
متمرکز  و  بیش از ۳ سال به طول 

می انجامد.
و  علم  پارک  داد:  ادامه  ذوالقدر 
فناوری فارس در سال ۸۱ به عنوان 
کشور  فناوری  و  علم  پارک  اولین 

ایجاد شده است. 
وی اضافه کرد: در حال حاضر ۳۲۰ 

شرکت در پارک مستقر هستند.
فارس،  فناوری  پارک علم و  رئیس 
از روند تکمیل برج شماره ۲ پردیس 
و  داد  خبر  دانش بنیان  شرکت های 
مترمربعی  هزار   ۸ برج   این  گفت: 
در ۱۱ طبقه امسال به پایان می رسد 
دانش بنیان  شرکت   7۰ اختیار  در  و 
خاطرنشان  پور  می گیرد.والی  قرار 
فارس  فناوری  و  علم  پارک  کرد: 

سومین پارک بزرگ کشور از لحاظ 
تعداد شرکت و فضا است.

گفت:  نیز  فارس  استاندار  معاون 
و  دانش بنیان  تولید،  سال  امسال، 
که  شده  نامگذاری  اشتغال آفرینی 
نشان از اهتمام رهبر معظم انقلاب به 
مسائل اقتصاد، تولید و اشتغال است.

استان  داد:  ادامه  کریمی  عبدالعلی   
قله  در  زمینه ها  همه  در  باید  فارس 
باشد که در بحث دانش بنیان  نیز باید 

در قله باشد. 
اصلی ترین  اینکه  به  اشاره  با  وی 
در  دانش بنیان  شرکت های  مسئله 
استان فارس مکان و فضای فیزیکی 
استانداری  همکاری  با  است، گفت: 
و سایر دستگاه های مرتبط برای آن 

اقداماتی انجام شده است.
کریمی با اشاره به اینکه شرکت های 
دانش بنیان می توانند محصولات مورد 
نیاز جامعه صنعتی را برآورده کنند، 
دانش بنیان  شرکت های  گفت: 
گذشته  سال  در  خوبی  صادرات 
داشتند که امید واریم امسال در این 
زمینه افزایش صادرات داشته باشیم.  
»شهید  نخبگان  پردیس  رئیس 
اینکه  به  اشاره  با  فارس  فهمیده« 
چهار  به  دانش بنیان  شرکت های 
این جلسه  در  می شوند  تقسیم  گروه 
صنعتی  شهرک  اولین  گفت:  نیز 
دانش بنیان با حمایت استاندار فارس 
از  پس  زودی  به  و  می شود  برپا 
زنی  کلنگ  شهرک  این  جانمایی 

می شود.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از تخصیص ۳۰ میلیارد 
ریال یارانه به بذور دلینته پنبه در این استان خبر داد و گفت: این اعتبار برای 

توزیع ۱۵۰ تن بذور دلینته پنبه از ارقام داخلی هزینه می شود. 
 به گزارش  روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس، مهدی صادقی با بیان اینکه دلینته به آن دسته از بذور پنبه که 
کرک زدایی شده اند اطلاق می شود، تصریح کرد: این اعتبار از محل تأمین 

یارانه بذر و از دفتر مجری پنبه کشور تأمین شده است. 
 به گفته وی؛ به هر کیلوگرم از بذور ۲۰۰ هزار ریال یارانه اختصاص یافته 

که به طور مستقیم به کشاورز یا کارگزار عامل توزیع پرداخت می شود. 
به ۴  بذری قریب  نیاز  تنها  دار  یارانه  بذور  اینکه  بیان  با  مقام مسئول  این 
هزار هکتار از اراضی را برآورده می کند، اظهار کرد: بذور دلینته پنبه بر 
اساس برش شهرستانی و با معرفی نامه مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان 

توزیع می شود.
صادقی تشریح کرد: بر اساس سطح ابلاغی از وزارت خانه متبوع در سال 
جاری مکلف به کشت ۱۸ هزار و ۵۰۰ هکتار پنبه در استان فارس هستیم 

که تولید بیش از ۵۹ هزار تن وش پنبه هدف گذاری شده است.
افزود:  استان فارس هستیم،  پنبه در  اینکه در آستانه کشت  به  اشاره  با  او 
عمده ارقام بذور پنبه مورد استفاده برای کشت در این استان شام رقم های 
داخلی گلستان، ارمغان، ساجدی، لطیف، حکمت و بختگان و ارقام وارداتی 

شامل ماکسا، کاریزما، لیدر و فلش است.
وی با بیان اینکه بذور دلینته پنبه بیش از پنج سال است که در سطح استان 

فارس کشت می شود، اضافه کرد: قابلیت کشت مکانیزه توسط کارنده ها، 
کاهش میزان بذر مصرفی در هکتار، عاری از آفات و بیماری ها بودن به 
دلیل کرک زدایی شدن و افزایش قوه نامیه بذر دلینته نسبت به کرکدار از 

محاسن کشت بذور دلینته است.
به گفته صادقی؛ سطح سبز یکنواخت مزارع پنبه کشت شده با بذور دلینته 
و بهبود عملکرد بسته به وجود شرایط مطلوب تا هفت تن توسط کشاورزان 
پیشرو و متوسط تولید تا چهار تن از دیگر مزایای کاشت این نوع بذور 

است. 
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس یادآوری کرد: در سال 
گذشته از سطح ۱۸ هزار و ۵۰۰ هکتار مزارع پنبه این استان بیش از ۶۶ هزار 

تن وش برداشت و تحویل مراکز خرید شده است.

اختلالات روانی دارای انواع و اقسامی 
پیدایش  ابتدای  از  است که هر کدام 
آن،  خطرناک  و  پیشرفته  مرتبه  تا 
می گذراند.  پله  به  پله  را  مراحلی 
با  پله ها  این  افراد  بعضی  در  هرچند 
سرعتی بیشتر و تجمیعی و پرشی طی 

می شود.
اما زمینه های پیدایش آنها گاهی قائم 
و  رفتاری  و  فردی  ویژگی های  به 
ژنتیکی و گاهی متکی به ویژگی های 
بعضی  است.  گروهی  و  اجتماعی 
مواقع نیز، این دو با هم پیوند خورده 

و هم افزایی می دهند.
دیدگاه های  از  نظر  صرف 
صفات  بر  برخی  که  صاحب نظران 
و  شرایط  بر  بعضی  و  فردی 
ویژگی های اجتماعی تأکید دارند ولی 
در کل چون شرایط اجتماعی کشورها 
روانی  فشارهای  و  است  متفاوت 
فرهنگی،  اقتصادی،  اوضاع  از  ناشی 
در   ... و  اعتقادی  اخلاقی،  سیاسی، 
اگر  لذا  نیست  یکسان  کشورها  همه 
صاحب نظران و متخصصان روانشناسی 
را از کشور خودشان جدا کنیم و در 
زندگی  به  محکوم  دیگر  کشورهای 
کنیم، احتمال اینکه دیدگاه های آنها، 

تغییر کند بسیار زیاد است.
زندگی کردن در یک جامعه پرتنش 
همه  روان  و  روحیه  بر  شک  بدون 
هم  نرمال،  و  آرام  افراد  حتی  افراد، 
آثار منفی می گذارد و نتایج و آثاری 
تولید می کند که در جوامع کم تنش، 

چنین پیامدهایی مشاهده نمی شود.
روانی  اختلال  از  صحبت  که  زمانی 
حتماً  می کنند  تصور  بعضی  می کنیم 

و  عجیب  حرکات  باید  مبتلا  فرد 
درحالی  دهد  بروز  خود  از  را  غریبی 
رفتارهای  باید  و  نیست  چنین  که 
خودمان و دنیای درونمان را با ۳۰ – 
۴۰ نوع اختلال روانی مشهور مقایسه 
به  چقدر  خودمان  که  ببینیم  تا  کنیم 

آنها مبتلا هستیم.
دلهره ها،  وسواس ها،  تیک ها، 
نگرانی ها،  فراموشی ها،  اضطراب ها، 
عکس العمل ها،  شدن ها،  عصبی 
از  بسیاری  از  که   ... و  افسردگی ها 
آنها ساده می گذریم، اگر در وجود ما 
پیشروی کند می تواند تبدیل به مراتب 
خطرناک آنها شود. اینکه چند درصد 
این ها منشأ اجتماعی دارد قابل مطالعه 

است. 
نوع  »یک  اگر  است  واضح  آنچه 
مردم  از  گسترده ای  طیف  اختلال« 
نمی تواند  دیگر  فرا گرفت،  را  جامعه 
بلکه  باشد  داشته  فردی  جنبه  صرفاً 
در  باید  و  دارد  اجتماعی  جنبه 
و  غور کرده  آن  اجتماعی  ریشه های 
تغییر شرایط  باید در  راه حل آن هم 
مجموع  اگر  کرد.  جستجو  جامعه 
جمعیت  سوم  یک  به  هم  اختلالات 
یک کشوری سرایت کرد چون ریشه 
اجتماعی دارد باید با کمک گرفتن از 
شناسان  جامعه  اجتماعی،  روانشناسان 
آن  مداوای  به  انسانی  علوم  علمای  و 
باید  راستا  این  در  البته  که  پرداخت 
به  تا  کنند  همراهی  ملت  و  دولت 
بهبودی جمعی و سلامت جامعه منجر 
اختلال،  درصد   ۳۰ این  وگرنه  شود 
خطرناک تری  و  بالاتر  درصدهای  به 

خواهد رسید.

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

از هر دری کلامیبه قلم مدیرمسئول

سفرهای  اول  دور  در  است  مصمم  سیزدهم  دولت  گفت:  رئیس جمهور 
استانی، مسائل با اولویت را در استان ها شناسایی کرده و در خصوص حل 

آنها سریع تصمیم گیری کند.
استان  به  سفر  جریان  در  رییسی  ابراهیم  سید  آیت الله  ایرنا،  گزارش  به 
امام خمینی  بین المللی  دانشگاه  گمنام  شهدای  گلزار  در  با حضور  قزوین 
)ره(، با اشاره به ظرفیت های استان قزوین گفت: این استان، ظرفیت زیادی 
نیروی  از همه مهمتر  در بخش صنعت، کشاورزی و گردشگری دارد و 

تحصیل کرده و دانشگاهی آن است.  
استان  مواهب  دیگر  از  فرهنگی  و  علمی  مراکز  گفت:  رییسی  آیت الله 
نقش آفرین  مرکز کشور  به خصوص  همه کشور  برای  است که  قزوین 
است.وی گفت: مشکلاتی در این استان وجود دارد که با حضور مسئولان 
اولویت ها  و  هستیم  باخبر  و کاستی ها  مشکلات  از  و  شده  بررسی  استان 

مشخص شده است.
رئیس جمهور افزود: بعد از سفر وزرا به شهرستان های این استان گزارش 
آنها در شورای اداری و مصوبات مربوط اعلام می شود تا مردم که بهترین 

داور و قاضی هستند از کار خادمان خود مطلع شوند.
شناسایی  از  بعد  گفت:  آنها،  رفع  و  مشکلات  شناسایی  بر  تأکید  با  وی 
خواهد  اقدام  موارد  سایر  پیگیری  برای  بعد  مرحله  در  استان   مشکلات 

شد.
آیت الله رییسی در ادامه با گرامیداشت یاد شهدا، افزود: توفیقی است برای 
من و همکارانم که امروز در استان شهیدپرور قزوین با سه هزار شهید و 

هفت هزار جانباز و ایثارگر حضور یابم.

وی گفت: لازم است به همه شهدای بزرگوار استان، نام آوران، حکما و 
فلاسفه استان ادای احترام کنم که استان قزوین چهره آنها را نه تنها برای 
معرفی  نام آور  و  فرهیخته  عنوان چهره  به  اسلام  به جهان  بلکه  قزوینی ها 

کرده است.
رئیس جمهور با ادای احترام به همه شهدا و خانواده معظم آنها، افزود: این 
سفرهای استانی لازم است ولی آنچنان دلنشین نیست چون شرایط کرونایی 

اجازه حضور در اجتماع مردمی را نمی دهد.
وی گفت: قزوین، استانی تمدنی و فرهنگی است و در عرصه های مختلف 
بعد از پیروزی انقلاب، خوش درخشیده است و خداوند نام آوران این استان 
امثال ابوترابی را رحمت کند که چهره الهام بخش و آزادی بخش برای 
دولت  استانی  سفرهای  قالب  در  همراه  هیئت  و  بودند.رئیس جمهور  اسرا 

سیزدهم به قزوین سفر کرده است.

رئیسجمهور:

در پایان هشتمین دوره از جشنواره ملی حرکت دانشگاه پیام نور، ۳ نفر 
به کسب رتبه سوم  استان فارس موفق  از دانشجویان مراکز و واحدهای 

این جشنواره شدند.
نور  پیام  دانشگاه  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به   

علمی  انجمن  از  اکبرپور  زهره  کشوری،  جشنواره  این  در  فارس،  استان 
به  موفق  نشریات  بخش  در  شیراز  مرکز  نور  پیام  دانشگاه  پژوهشگری 
کسب رتبه سوم، سعید مختاری علمدارلو از انجمن علمی روانشناسی مرکز 
شیراز در بخش کتاب موفق به کسب رتبه سوم و خانم فاطمه کسرایی 
انجمن علمی زیست شناسی مرکز آباده در بخش کتاب رتبه سوم را  از 

بدست آورد.
این جشنواره در ۹ بخش شامل اختراع، نوآوری کتاب، فعالیت های خلاقانه، 
برتر  انجمن های  و  دانشجویی  دیجیتال  محتوای  ویژه،  بخش  کارآفرینی، 

دانشجویی برگزار شد.
جشنواره حرکت با محوریت دستاوردها و توانمندی های فردی و جمعی 
این  علمی  انجمن های  قالب  در  ساله  همه  نور  پیام  دانشگاه  دانشجویان 
دانشگاه برگزار می شود و نفرات برتر به جشنواره وزارت علوم راه می یابند.
بر  تأکید  با  و  است  دانشجویی  علمی  انجمن های  ویژه  جشنواره  این 
انجمن های  در  نشاط  و  انگیزه  ایجاد  و  خلاق  ایده های  تکثیر  هم افزایی، 

علمی دانشجویی برگزار می شود.

صدور و ابلاغ احکام جدید 
در شهرداری شیراز

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز گفت: تخفیف ۳۵ درصدی پرداخت 
عوارض در سال جاری در  بخش ساختمانی و اصناف اعمال می شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، سعید 
از تخفیف ۳۵ درصدی پرداخت عوارض در سال ۱۴۰۱ در  بخش  مصفا 

ساختمانی و اصناف خبر داد.
وی افزود: براساس مصوبه جدید شورای اسلامی شهر شیراز و در راستای 
رونق بخشی به جریان اقتصاد شهر و بهبود فرایند ساخت وساز، عوارض سال 
جاری براساس مقررات و ضوابط تعیین شده و  با ۳۵ درصد تخفیف تا ۵ 

تیرماه قابل پرداخت است.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز با بیان اینکه تخفیف ها تا پایان سال 
جاری ادامه دارد، گفت: این تخفیف ها به اصناف و فعالان صنعت ساختمان 
فرصت می دهد تا با استفاده از ظرفیت ایجاد شده، هزینه های خود را کاهش 

داده و در ساختن شهر، مشارکت کنند.
مصفا بیان کرد: این تخفیف ها تا پایان سال جاری به تدریج کاهش می یابد 

تا در نهایت در اسفندماه به ۱۲ درصد برسد.

وی یادآور شد: شهروندان می توانند برای پرداخت عوارض و بهره مندی از 
تخفیفات پیش بینی شده، به مناطق ۱۱ گانه شهرداری شیراز مراجعه و یا از 
به پرداخت  www.shiraz.ir نسبت  به آدرس  طریق پرتال شهرداری شیراز 

عوارض خود اقدام کنند.

تلاش در راستای احداث ساختمان معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز خبر داد؛
جدید ناحیه 717 پستی شیراز 

در حال انجام است

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد؛

چگونه برای وام فرزند آوری 
ثبت نام کنیم؟

فرزند اول ۲۰ میلیون تومان و به ازای فرزند دوم ۴۰ 
میلیون تومان و به ازای فرزند سوم ۶۰ میلیون تومان و 
به ازای فرزند چهارم ۸۰ میلیون تومان و به ازای فرزند 

پنج به بعد ۱۰۰ میلیون تومان است

رئیس پارک علم و فناوری فارس در پاسخ به سؤال 

خبرنگار روزنامه طلوع:


